Item dixit quod vidit Willelmum de la Tapia et s.s.h. in area i.t. et fuerunt ibi d.h. per unam noctem, et non vidit aliquem ibi cum d.h. n a n v a, et non recolit de tempore. Pred. h. non cred. ... fuit conf. Fratri W. Arnaldi apud Sanctum Felicem et negavit ei ea predicta contra proprium iuramentum. Item ollm in iudicio constttutus coram F. B. de Caucio inq. iur. et requisitus negavit omnia predicta. Hec depositus apud Tholosam coram FF B. et Io. inq.. Et abiur. h. et iur. etc. instrumentum. T. Ar. prior S.S., W. capellanus de Bellopodio et Petrus Ariberti publicus notarius.

**79** Anno et die p. Poncius de Monte Acuto requisitus... t.i. dixit qd vidit in quodam monte prope Romenx Bernardum de Mairevila et s.s.h. et v i c d h Petrum Fort fratrem i.t. et Petrum Querer et Arnaudum de la Sala, Willelmum Audoy, Petrum de Cabanili et Ramundum fratres et Bernardum Iordani defunctum, et tunc i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... sunt X anni vel circa.

Item vidit duos h. quos non novit in cabana Bernardi lordani defuncti et v i p. B. Iordani, et tunc i.t. et p. B. Jordani adoraverunt ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit propedictos h. in quodam loco qui dicitur Marcelha et v i c d h. supradictum B. Iordani, et tunc i.t. et d. B. Iordani ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

P.h. cred.. XII anni qd primo... non postquam fecit conf. suam Fratri W. Arnaldi apud Sanctum Felicem et postea non vidit h. De Valdensibus dixit se penitus nihil scire. Et recognovit quod male fecit... instrwnentum. T. R. ca. de Sancto Iuliano, et P. capellanus de Nogareto, B. Prior de Vauro et P. Ariberti pub. not..

**80** Anno quo supra nonas iunii<sup>2</sup> Petrus Fortis miles requisitus... d. qd dolet et penitet quia ollm in iudicio constitutus coram FF. B. et Iohanne inq. ... negavit ea que secuntur : Dixit enim quod vidit Bernardum de Mairevila et s.s.h. in monte de Romenx, et v i c e Montagut fratrem i.t., P. de Cabanili, Ar. de la Sala, Petrum Querer, Willelmum Audoy, Ramundum de Cabanili et plures alios de quibus non recolit, et non recordatur si i.t. et alii p. ad. d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Alibi non... nunquam credit...et celavit predicta quia nolebat discoperare amicos suos et vicinos. Et abiur. h. ... instrumentum. T. R. Ferriol cap. de Sancto Iu.liano, Ar. ca~pellanus de Sancto Pau:o corpore **F° 220 a** sancto et P. Fresapan publicus notarius qui mde fecit publicum instrumentum.

Item armo quo supra VIII ydus iunii<sup>3</sup> dictus P. Fortz comparuit apud Tholosam coram Fratre B. de Caucio inquisitori et recognovit quod vidit hereticos *sicut dictum est in monte de Romenx, et omnes et i.t. qui erant ibi ad. d.h. quisque per se ter...pro me".*

<sup>1</sup> . 5 juin 1246.

<sup>2</sup> . 5 juin 1245.

<sup>3</sup> . 6 juin 1245.

P.h. cred. ... X anni qd primo... nisi per medium annum... T. R. ca. de Sancto Iuliano, Willelmus capellanus de Bellopodio et P. Ariberti pub. not. qui inde... instrumentum.

**81** Anno et die quo supra Petrus Quirer t.i. d. qd vidit h. publice stantes in terra, sed non ad. nec cred.. Et sunt XXXV anni.

Item dixit quod vidit B. de Mairevila et s.s.h. in monte de Romenx et v i c e Petrum Fort et Montagut fratres, Arnaldum de la Sala, Willelmum Audoy, P. de Cabanili et Willelmum fratres et v i d. Montagut ad. d.h., alias non vidit ad. nec i.t. ad. nec audivit pred. eorum. Et sunt XI anni vel circa.

Alibi non vidit nec unquam cred... Et fuit conf. F. W. Arnaldi et s.s.inq. et non dixit eis predicta quia tunc non recordabatur. Et recognovit quod male fecit...

Anno quo supra VIII idus iunii<sup>1</sup> ... et recognovit qd vidit h. sicut dictum est supra in confessione et àd. Eos. Et abiur. ... instrumentum. T. R. cap. de Sancto Juliano, cap. de Bellopodio, P. ca. de Nogareto et P. Ariberti pub. not.

**82** Anno quo supra XVI kls augusti<sup>2</sup> Poncius de la Pagesa requisitus ... t.i. d. qd i.t. vidit duos h. quorum nomina ign. in quodam loco qui dicitur als Campels ultra las Mascaras, et i.t. portavit eis duos panes et unam cucurbita<sup>3</sup> plenam vino de mandato Guillelmi Garmaisa, sed i.t. non ad. eos nec aud. pred. eorum. Et sunt duo anni vel circa .

Item dixit qd in quadam comba que dicitur Combacauda vidit duos h. quorum nomina ign., et v i c e Petrum Arnaldi de Fonte et Olricum Iohannis, Guilabertum de Prato, Poncium Carreira, Iohannem Anela, Willelmum del Burc et Bernardum Jordani qui duxit ibi i.t. et Nazilhols et Novam uxorem Poncii Carreira et Willelmum de Bellaserra, qui omnes sunt de Romenx vel de honore, et i.t. et Willelmus Bellaserra et Petrus Arnaldi de Fonte ad. ibi d.h. flexis genibus quisque per se, dicendo "Benedicite... peccatore", se4 non vidit alias ad.. Et sunt III anni et dimidius,

Item dixit qd cred...<VI anni qd primo... III anni qd non... dolet... negavit nuper... instrumentum. T. R. abbas Sancti Papuli, B., prior de Vauro, Stephanus archipresbiter de Lauraco, Silvent cap. de Viridifolio et P. Fresapan pub. ...instrumentum.

---

<sup>1</sup> . 6 juin 1245.

<sup>2</sup> . 17 juillet 1245.

<sup>3</sup> . Sic.

INDEX

- \*ALGARZ (d').-  
\*Petrus, \*218 b.  
\*Rixendis, \*219 a.  
ANELA.-  
Iohannes, 220 a.  
AIZILHO, ZILHOLS.-  
X., 218 b.  
\*X., na Zilhols, \*220 a.  
\*ARNALDI.-  
\*Petrus, 218 b.  
AUDOY.-  
Willelmus, Montegut, 219 a,b,220 a
- \*BACHALER.-  
\*Petrus, \*219 a.  
\*BEGUI.-  
\*Arnaudus, \*219 a.  
\*BELLASERRA (de).-  
\*Willelmus, \*218 b,220 a.  
\*BOER.-  
\*Hugo, \*218 b.  
\*BONETI.-  
\*Arnaudus, \*218 b.  
\*Guillelmus, \*219 a.  
\*Petrus, \*218 b.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*BOSCO (de).-  
\*Audiardis uxor Pagani, \*219 a.  
\*Paganus, 218 b.  
\*BOZIGA.-  
\*Ramunda uxor Poncii, \*219 a.  
\*BUC, BURC (del).-  
\*Guillelmus, \*218 b.220 a.
- CABANILI (de).-  
Petrus, 219 a,220 a.  
W, Ramundus, frater, 219 a,b,220 a.  
\*CARER, GUERRER, QUERBER.-  
\*Petrus, \*218 b,219 a,b,220 a.  
\*CARREIRA.-  
\*Nova uxor Pancii, 219 ~,220 a. ,  
\*Poncius , \*219 a,220 a.  
\*CASTILHO (de), CASTILLONA.-  
\*Alazaissia, \*219 a.  
\*Bernardus, \*219 a.  
\*Ramundus, \*218 b.
- \*DURANTI.-  
\*Ermessendis, uxor q. P., \*218 b.
- \*FABRI, FAURESSA.-  
\*Martina, \*219 a.  
\*Petrus, \*218 b.
- \*FAIA (de la).-  
\*Arnaudus, \*218 b.  
\*FONS.-  
\*Petrus, \*218 b.  
\*FONTE (de).-  
\*Petrus Arnaldi, \*218 b,220 a.  
\*FORTIS, FORTZ.-  
\*Petrus, miles, \*218 b,219 a,b,\*219 b-220 a,220 a.
- GARMAISA.-  
Guillelmus, 220 a.  
\*GASC.-  
\*Bernardus, \*218 b.  
\*Resplandina uxor, \*219 a.  
\*GASTO.-  
\*Arnalta uxor Arnaldi, \*218 b.  
\*Arnaldus, \*218 b.  
\*Bernardus, \*218 b.  
\*Petrus, \*218 b.  
\*GOD.-  
\*Guillelmus, \*218 b.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*GUILABERTI.-  
\*Bernardus, \*219 a.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*GUILLEMII.-  
\*Poncius, \*219 a.  
GUERRER, v. CARER.
- \*HUGONIS.-  
\*Guillelmus, \*219 a.  
\*Poncius, \*219 a.
- \*IOHANNIS.-  
\*Bernarda uxor q. Poncii, \*219 a.  
Olricus, 220 a.  
\*Petrus, \*218 b.  
\*IORDANI.-  
\*Bernardus, \*218 b .  
Bernardus, senior, 219 a, 220 a.
- \*MACELLA (de).-  
\*Guillelma filia q. Poncii, \*219 a.  
\*Petrus, \*219 a.  
MAIREVILLA (de).-  
Bernardus, hér., 219 b,220 a.
- \*MANCIPII.-  
\*Petrus, \*218 b.  
\*MARTINI.-  
\*Arnaudus, \*219 a.  
\*MOLINERII.-  
\*Petrus, \*218 b.

- \*MONTE ACUTO (de).-  
\*Poncius, frater P. Fortis,  
\*218 b,219 a,\*219 b, 220 a.  
\*MORA.-  
\*Guillelmus, \*218 b.  
\*MOSSOLONGA.-  
\*Ramunda, \*219 a.
- \*NAVAR.-  
\*Guirauda uxor Petri, \*219 a.  
\*Petrus, \*218 b.  
\*PAGESA (de la).-  
\*Arnaudus, \*219 a.  
\*Poncius, \*218 b,\*220 a.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*PICAIRE.-  
\*Guillelmus, \*219 a.  
\*Ramunda uxor, \*219 a.  
\*PONCII.-  
\*Bernardus, \*219 a.  
PRATO (de).-  
Guilbertus, 220 a.  
\*RENHAS (de).-  
\*Alazaissia uxor Ramundi, \*219 a.  
\*Bernardus, \*218 b.  
\*Guillelmus, \*218 b.  
\*Poncius, \*219 a.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*Willelma uxor Bernardi, \*219 a.
- \*REX.-  
\*Bartholomeus, \*219 a.  
\*ROGERII.-  
\*Guillelma uxor Ramundi, \*219 a.  
\*Ramundus, \*218 b.  
\*ROS.-  
\*Iohannes, \*219 a.  
\*ROVINHOLA.-  
\*Alazaissia, \*219 a.  
\*SABBATERII.-  
\*Petrus, \*218 b.  
\*SALA (de la).-  
\*Arnaudus, \*219 a,b,219 b,220 a.  
\*Petrus, \*219 a.  
\*SALERAS (de).-  
\*Ramundus, \*218 b.
- TAPIA (de la).-  
Willelmus, hér. 219 b.
- \*VILLAMANHA (de).-  
\*Bernardus, \*218 b.
- ZILHOLS (Na), v. AIZILHO.
-

## DE MONTE ACUTO

**1 F° 220 b** Anno Domini M°CC°XLI nonas iunii<sup>1</sup> Arnaudus Isarni requisitus... t. i. d. qd vidit apud la Jonqueira inter Montem Accutum .et Sanctum Julianum Petrum Gausber et Bernardum Fortz s.s.h., et v i c d. h. Willelmum Audoy et tunc i.t. et d. W. Audoy duxerunt d.h. usque prope Montem Accutum in quadam area Poncii Deimer, et v i d. Poncium Deumer et Ar. Duranti et Willelmum Germani et Willelmum Catbert, et i.t. et alii ad. ibi d.h. ter...peccatore" Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit p. P. Gausbert et B. Fortz s.s.h. in domo i.t. et v i c d h Willelmum Audoy et Jordanam matrem i.t. et d.h. fuerunt ibi per unum diem, et comedentibl ibi, sed i.t. non comedit ibi. Et tunc i.t. et d. W. Audoy ad. ibi d.h., sed non vidit p. Jordanam matrem i.t. ad.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit alia vice p.h. in domo i.t., et v i c d. h. d. Willelmum Audoy et p. Jordanam matrem i.t., et tunc d.h. comedentibl in domo i.t. et i.t. et d. Willelmus Audoy comedentibl cum d.h et de pane benedicto ab eis et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. et W. Audoy et Ar. del Pla de Monte acuto duxerunt p.h. usque ad quandam cabanam Ramundi Peitavini, et dum i.t. duceret d.h. obviavit Willelmo Duranti qui ducebat duos hereticos, et duxit eos usque ad dictam cabanam Ramundi Pictavini. Et tunc i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et dimiserunt eos ibi. Et fuit eodem tempore.

Pred.h. cred. ... et omnia pred. fecit postquam fecit conf. suam F. W.A. apud Sanctum Felicem et abiur. h. coram ipso.

Item dixit postea quod i.t. duxit P. Gausberti et Poncium Sirvent s.s.h. de quadam cabana Willelmi del Pla usque ad Guerrigam Solam et dimisit eos ibi, sed non ad. eos tunc qd recolat. Et sunt IIII anni vel circa.

Hec depositus apud Tholosam coram Fratre Bernardo de Caucio inq.. Et abiur. ... instrumentum. T. W.P. cap. de Sancto Germerio, R. Julianus cap. de Sancto Iuliano et P. Aribert ... instrumentum.

**2** Anno et die quo supra Willelmus Aydoy requisitus... t.i. d. qd Petrus de Cabanili et Ar. d'Ermenenz tradiderunt i.t. IIII her. scilicet Bernardum de Mairevilla, Petrum Gausberti et s.s.h. prope villam de Sancto Iuliano in loco qui dicitur de la Nauza, et o. et i.t. ad. ibi d.h. quisque per se ter... pro me", quo facto i.t. duxit et associavit d.h. usque ad aream dels Deumers prope Montem Accutum. Et cum fuissent ibi i.t. intravit villam de Monte Accuto et fecit venire ad d.h. Ar. Isarni, Arnaudum Duranti, Poncium Deumer, Guillelmum Germani, W. Catbert vel Cavalh et Arnaudum de Planis, qui omnes et i.t.ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum et acceperunt pacem ab eis, quo facto i.t. et d. Ar. Isarni duxerunt et associaverunt d.h. usque ad ripariam de Cadenac prope Sanctum Felicem et ibi P. Ramundi Maurelli de Cadenac recepit d.h., et o. et i.t. in recessu ad. d.h.. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit apud Montem Accutum in domo Arnaldi Duranti Poncium Ainart et s.s.h., quos i.t. adduxit ibi, et v i c p h d. Ar. Duranti et Petronam uxorem eius et Willelmum Duranti

---

<sup>1</sup> . 5 juin 1246.

et Guiraudam uxorem eius et Arnaudam matrem dicti Ar. Duranti, et ibi i.t. ad. d. h. sed non vidit **F• 221 a** alios ad. qd recolat, sed non cred. qd omnes ad.. Et post duos dies i.t. eduxit inde d.h. et associavii eos usque ad quandam cabanam R. Pictavini, et vidit ibi cum d.h. Ar. Isarni, W. Germani, Ar. Duranti et Willelmum Duranti fratres, Arnaudum de Planis, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum, quo facto Ar. Isarni et Ar. de Planis recesserunt cum d.h.. Et sunt IIII anni vel circa.

Item vidit apud Montem Accutum in domo Ar. Isarni Petrum Gausberti et Poncium Servientem s.s.h., et v i c e d. Ar. Isarni et Iordanam matrem eius et o. et i.t. ad. ibi d.h. et comedenterunt cum eis ficus, et tunc i.t. eduxit inde d.h. de nocte et duxit et associavit eos usque ad mallolium i.t. et v i c d h d. Ar. Isarni, B. de Planis, Ar. de Planis fratres et Willelmum Germani filium Johannis Germani, quos i.t. adduxit ibi, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem accutum in casali i.t. Petrum Gausberti et s.s.h. et ibi ad. eos, quo facto i.t. recessit et dixit Ar. Isarni qd iret ad cabanam Willelmi de Planis ad d.h., qd et fecit, et i.t. in crastinum ivit apud Garrigam Solha ubi invenit d.h. quibus ipse t. portavit panem et nuces, et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem Accutum in domo Ar. Isarni Poncium Ainardi et s.s.h., et v i c e d. Ar. Isarni et Iordanam matrem eius, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Ramundum de Mirapisce et Ramundum de Baucio s.s.h. apud Montem Accutum in domo i.t., qui steterunt per duos dies et duas noctes et iacuerunt ibi et comedenterunt de hiis que i.t. dedit eis, et i.t. comedit cum eis in eadem mensa et de pane benedicto ab eis. Et v i c d.h. Richam uxorem i.t. et Ermengardam matrem i.t. et Arnaudum Isarni, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et venit ibi Iohannes Germani qui dedit d.h. unam quarteriam frumenti sed non recolit si ad.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit<sup>1</sup> Ar. d'Ermenenz et Ramundus Fortis de Sancto Juliano adduxernt de nocte apud Montem accutum B. Fortem et Poncium Servientem s.s.h., quos h. tradididerunt i.t. p. Ar. et R. extra vi11am, et tunc i.t. adduxit et introduxit eos in domum suam et receptavit eos in domum suam per diem et noctem. Et v i c e d. uxorem et matrem i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h., et post diem et noctem i.t. eduxit d.h. et associavit eos usque ad landam inter Sanctum Felicem et Romenx. Et ibi in recessu ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit supra podium de Romenx Bernardum de Mairevila et s.s.h. et v i c e Petrum de Cabanili, Ar. Chaubles nunc hereticum, Petrum Fortem de Romens, Montagut fratrem eius, Bernardum Jordani de Romenx et alios de Romenx de quibus non recolit, et o. et i.t. aÙd. pred. d.h. et ad. eos, quo facto i. P. de Cabanili, Ramundus de Cabanl et Ar. Chaubles p. associaverunt parum d.h.. Et sunt X anni ve1 circa.

Item vidit apud Cassum in domo Ar. de Clerenx Ramundum de Baucio et s.s.h., quibus i.t. portavit unam carteriam nucum, et v i c e d. Arnaudum de Clerenx et uxorem eius, et o. et i.t. ad. ibi d.h., et tunc i.t. eduxit inde d.h. et associavit eos usque ad Montem Maurum ubi introduxit eos jn domum P. Viguerii, et v i d P. Viguerii dominum domus et Na Helis uxorem eius et Bernardum Viguerii fratrem dicti P. Viguerii nunc defunctum, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et i.t. comedit cum eis in eadem mensa et de pane bendicto ab eis. Et sunt IIII anni ve1 circa.

Dixit etiam qd ad preces dictorum hereticorum voluit facere quoddam vas vinarium dicto P. Viguerii, et cum operatus esset per unam diem in dicto vase displicuit dicto P. Viguerii et dimisit i.t. dictum opus, et fuit eodem tempore.

---

<sup>1</sup>. Adde: quod.

Item vidit apud Montem Maurum Bernardum Fortem et s.s.h. in domo Ramundi Amelii, et v i c e Ermengardam uxorem dicti Ramundi Amelii; et ibi i .t. .comedit cum d.h. et ad. eos sed non vidit d. Ermengardam ad. et sunt IIII anni ve1 circa.

Item venit i.t. apud Cassium ad domum Ar. de Clerenx ad **F° 221 b** videndum Ramundum de Baucio et s.s.h., sed non invenit eos ibi, et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Cadenac in domo Johannis den Bonassias Willelmum Bonassias fratrem dicti Iohannis et s.s.h., et v i c e Ramundam uxorem d. Iohannis, et ibi i.t. ad. d.h., sed non vidit d. Ramundam ad.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Cadenacum in domo P. Ramundi Maurelli duos h. quorum n. ign., et v i c e d. P. Ramundi et Petronam uxorem eius vel Richam filiam eius, et ibi i.t. ad. d.h., s n v a. Et fuit eodem tempore. Dixit etiam quod dedit unam carteriam frumenti hereticis. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred. ... X anni qd hoc primo... III anni qd ultimo... male fecit quia facit pactum cum Ar. Duranti et Ar. Isarni de non revellando heresim ...dolet... dixit qd nichil novit vel fecit de heresi.

**3** Anno et die quo supra nonas iunii<sup>1</sup> Arnaudus Duranti t.i. ... d. qd vidit in domo sua P. Gausbert et s.s.h. quos duxit ibi Willelmus Audoy et fuerunt ibi per duas noctes, et v i c e d. Willelmum Audoy et Petronam uxorem i.t. et Willelmum fratrem i.t. et Arnaldam matrem suam et Geraldam uxorem Willelmi predicti, et i.t. et o.a. exceptis mulieribus ad. ibi d.h. et i.t. comedit cum d.h. in eadem mensa. Et sunt VI anni vel circa.

Item alia vice vidit in domo i.t. Poncium Ainardi et s.s.h. quos duxit d. Willelmus Audoy, et fuerunt ibi d.h. per unam noctem, et v i c e Petronam uxorem i. et Willelmm fratrem i.t. et Geraldam uxrem suam, et Arnaldam m&trem i.t., et i. qui loquitur et d. frater suus ad. ibi d.h. de mulieribus non vidit.

Dixit etiam quod vidit ibidem Bernardum Jordani seniorem de Romenx, Poncium de na Pagesa et d. Willelmum Audoy ad. d.h., et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidit in area Poncii Deumer Petrum Guasberti et s.s.h. et v i c e d. Poncium Deumer, Willelmum Audoy, Willelmum Chaber, Arnaudum del Pla, Ar. et Willelmum Germani, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.